РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 43/5
23 ноября 2010 г.
Протокол № 43
О развитии новых услуг электросвязи в странах участников РСС
Заслушав доклад председателя Рабочей группы при Совете операторов электросвязи РСС по разработке и внедрению новых услуг электросвязи и с учетом состоявшегося обмена мнениями,
Совет решил:
1. Отметить положительные результаты деятельности Совета операторов электросвязи РСС в части разработки и внедрения современных услуг электросвязи.
2. Принимая во внимание положительную динамику развития, а также востребованность услуги «Международный бесплатный вызов», для ее эффективного развития просить администрации связи тех стран, где абоненты не имеют возможность воспользоваться данной услугой, проработать в ближайшее время вопрос организации доступа к этой услуге и рекомендовать операторам, предоставляющим услуги международной связи в своих странах, открыть доступ к услуге «Международный бесплатный вызов» с сетей подвижной и фиксированной связи.
3. Для развития и продвижения услуг рекомендовать операторам связи провести ряд маркетинговых мероприятий с целью привлечения потенциальных клиентов
и пользователей услуг.
4. Совету операторов электросвязи РСС особое внимание уделять внедрению услуг
на базе современных технологий, в том числе на сетях передачи данных.

г. Баку
Председатель Совета

И.О. Щёголев